Matth.14. li itineris descēsusq̄ nō deest. Sed vbi turbantib⁹ ventis exagitant p̄cellē: incipit timere qđ credidit: statim ei gurges subtrahitur: vnda subducit. Hoc em̄ deficiētē fide: defecit semita. Tūc exclamās ad dñm iesu: saluum se fieri depcaſ. Quē apprehensa ma-

Abr.5. nu saluator liberat: et subiungit dicēs: Abo dice fidei: quare dubitasti? Hoc est: cur tam modicē fidei es: vt qui credēdo in mare am bulare c̄peras: nō id p̄seuerando trāstres?

Matth.10. Scriptum est em̄: Qui p̄seuerauerit vscq̄ in finē: hic saluus erit. Sed dū cunctaris et dubitas: iter quo ingressus fueras perdidisti. Cur inquā tā modicē fidei es: vt nō ea fide qua venire c̄peras puenires? Intellige ergo: quia ī mare credulitas te portabat: p̄fī dīa submergebat. Igitur sanct⁹ petrus dū fluctuat: dum mergit: dū periclitat: sic pue nit ad dominū: ostendens nobis q̄ non nisi per pericula p̄pereſ ad ch̄ustum. Multū em̄ diaboli fluctus sunt in hoc mundo: temptationū multa naufragia: a quib⁹ ita liberi possum⁹: si clamantib⁹ manū suam saluator extenderit. Nos ergo clamare ad domī nū nō cessemus: ille auxiliū solūtū nō nega-

bit: iesus dñs noster qui cū patre et spiritu, sctō viuit et regnat ī secula seculorū Amē.

### De Annunciatione dominica

In festo Annunciationis domini ce: de eo quod scriptū est in Esaiā: Esa.11. Et requiescerit sup eu spiritus timoris domini r̄c. Sermo I Ser.XVII.

Aulta nobis fratres de dei timore incepit sūt: et q̄ sit vtile timere deū innumerabiliter diuina eloquia sonuerūt. Ex qua vberrima copia pauca me cōmemorantem: et ad ea quantū p̄ tēporis breuitate potuero differentē libenter aduerte. Quis non sapientē se esse letet: aut si nōdū est esse desideret? Sed quid dicit scriptura: Initium sapientię timor dñi. Quē Ecc.1. nō regnare delectet? Sed audiam⁹ quid in psalmo spiritus moneat: Et nūc reges intel ps.2. ligite: erudimini qui iudicatis terram. Seruite domino in timore: et exultate ei cū tremore. Unde et apostolus dicit: Cum timore 1. Thes.2. et tremore vestram ipsorum salutem operamini. Legimus etiam scriptum. Concupisti sapientiam: serua iusticiam: dominus p̄bebit illam tibi. Abulcos em̄ reperim⁹ negligentissimos iusticie: et audiſſimos sapientię. Hos docet scriptura diuina peruenire non posse ad id quod appetunt: nisi seruando quod negligunt. Serua inquit iusticiam: et p̄bebit tibi dominus quā cōcupisti sapientiam. Quis autem potest nisi deū timeat seruare iusticiā? Dicit em̄ alio loco: Nam qui sine timore est nō poterit iustificari. Porro si dominus non p̄bet sapientiam nisi seruāti iusticiam: qui aut sine timore est nō poterit iustificari. Recurrit ad illam sententiam: Initium sapientię timor domini. Esaias etiam p̄phera cum septem illa no Brillissima dona spiritalia commendaret: incipiens a sapientia peruenit ad timorem dei: tanq̄ de sublimi descendēs ad nos: vt nos diceret ascendere. Inde ergo c̄perit quo volūmus peruenire: et illuc peruenit vnde debem⁹ iincipere. Requiescerit in eo inquit spiritus dei: spiritus sapientię et intellectus: spiritus consili⁹ et fortitudin⁹: spiritus sciencię et pietatis: spiritus timoris domini. Sic ut ergo ille non deficiendo sed docendo a sapientia vscq̄ ad timorem descēdit: sic nos non supbiendo sed p̄ficiendo a timore vscq̄ ad sapientiā oportet ascēdere. Initū em̄ sa Ecc.1.

## Sancti

pientie timor dñi. Ipsa est em̄ illa conuallis plorationis: de q̄ psalm⁹ dicit: Ascēsiones in corde ei⁹ disposuit in conuale ploratiōis.  
¶ 8. Per conuale quippe humilitas significat. Quis ē aut humilis: nisi timēs dñm? Et eo timore conterens cor in lachrymis cōfessio-  
nis et penitēcie: Quia cor contritū et humiliatum deus nō spernit. Sed nō timeat: ne in conuale remaneat. In ipo em̄ corde cōtri-  
to et humiliato qđ de⁹ nō spernit: ascēsiones p̄ quas i illū assurgerem⁹ ip̄e disposuit. Ita psalm⁹ dicit: Ascēsiones i corde ei⁹ dispo-  
suit in conuale ploratiōis: in loco quē dispo-  
sti. Tibi sūt ascēsiones? In corde inquit.  
S̄z vnde ascēdēdū est? Triq̄z a conuale plo-  
rationis. Et quo ascēdēdū est? In locum inquit quē disposuit. Quis iste locus est: ni si quietis et pacis? Ibi em̄ est illa clara et que nunq̄ marcescit sapientia: Unde ad nos ex-  
ercitādos quibusdā doctrinę gradib⁹ desce-  
dit esaias a sapientia vscq̄ ad timore: A lo-  
co sc̄z sempiternę pacis vscq̄ ad conuale plo-  
rationis: vt nos in cōfessione penitēcie do-  
lendo: gemēdo: stēdo nō remaneam⁹ in do-  
lore et gemitu et fletu: sed ascendētes ab ista conualli in montē spiritualē vbi ciuitas san-  
cta hierusalē mater nostra eterna secunda-  
ta est: impturbabili leticia p̄fruamur. Ergo ille cū h̄posuisset sapientiā: lumē sc̄z mētis indeficiens: adiunxit intellectum: tāq̄z que-  
rentib⁹ vnde ad sapientiā venire: respōde-  
ret: ab intellectu: vnde ad intellectū a consilio: vnde ad cōsilium a fortitudine: vnde ad fortitudinē a scientia: vnde ad scientiā a pietate: vnde ad pietatem a timore. Ergo ad sapientiā a timore: qđ initium sapientiē timor dñi. A conuale plorationis vscq̄ ad  
Matt⁹. 5. montē pacis. Beati em̄ pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnū celorum. Ipsi sunt in conuale humiles: ipsi in timore cor cōtri-  
tum et humiliatū sacrificat deo. Unde ascē-  
dūt ad pietatē vt nō resistant voluntati ei⁹: siue in sermonib⁹ eius vbi non capiunt sen-  
sum eius: siue in ordine ipso et gubernatiōe creature cū pleraq; aliter accidunt qđ priua-  
ta hois voluntas exposcit. Ibi quippe dicē-  
Matt⁹. 26. dū est: Tlerū nō qđ ego volo: sed qđ tu vis  
Matt⁹. 5. pater. Beati em̄ māsueti: qđ ip̄i heredita-  
te possidebunt terrā. Nō terrā morientium sed terrā de qua dictū est: Spes mea es tu:  
¶ 14. portio mea in terra viuentū. Ab ista quip-  
pe pietate merebunt scientiē gradū: vt no-

## Augustini

uerint nō solū mala p̄teritorū peccatorū suo rū de qb⁹ in p̄mo gradu penitentie dolore fleuerūt: s̄ etiā p̄sentia rc̄. In christo videt suisse diuinitatē. Porro si fides dñm natū p̄ credit in carne: deo nō dubitet esse vtrūq; possibile vt et corp⁹ maioris erat nō reser-  
to aditu dom⁹ int⁹ posic̄ p̄sentaret: et spō, sus infans d̄ thalamo suo: hoc est vtero vir-  
ginali illeſa matris virginitatē pcederet. Illic nāq̄ dei filius humanā sibi dignatus est coniungere naturā: vt sibi capiti imma-  
culato immaculatam cōsociaret ecclesiam: quā paulus apostolus virginē vocat: nō so-  
las in ea cōsiderās corpore virgines: sed in-  
corruptas desiderans omniū mentes. De 2. Cor. 11.  
sponsaui inquit vos vni viro virginem ca-  
stā exhibere christo. Ergo et ecclesia imitās  
domini sui matrem: qđ corpore nō potuit  
mente: tamē et mater et virgo est. Nullo ita  
qđ modo virginitatem matris suę nascēdo  
christus ademit: qui ecclesiā suā de fornicā-  
tionē demonum redimendo virginē fecit.  
Ex cui⁹ incorrupta virginitate pcreate vir-  
gines sancte que terrenas nuptias cōtem-  
nētes esse etiā carne virgines elegistis gau-  
dentes celebrare solēniter hodierno die vir-  
ginis partum. Ille quippe est natus ex femi-  
na: qui non est a masculo satus in femina.  
Qui vobis attulit qđ amauerit: matrē nō  
abstulit qđ amat. Qui sanat in vobis qđ  
extraxistiſ ex eua: absit vt vitiare qđ dile-  
xistiſ i maria. Illa igit⁹ cui⁹ vestigia sc̄tā se-  
ctamini et vt sc̄iperet cū viro nō māsit: et vt  
pareret virgo permāsit. Imitamini eā quā  
tū potestis: non secunditate: qđ hoc nō po-  
testis salua virginitate. Sola vtrūq; potu-  
it que omnipotēte peperit: qui et vtrūq; pos-  
se cōcessit. Solum em̄ vnicum dei filiu: isto  
vnico incorrupto partu fieri oportebat ho-  
minis filium. Nec tamen idēo nō est vobis  
aliquid christus: quia vnu est virginis fi-  
lius. Nā et vos cū et si filiu edere non potui-  
stis in carne: sponsum tñ inuenistiſ in cor-  
de. Et talement sponsum quem redemptorem  
sic teneat felicitas vestra: vt pemptorem nō  
timeat viginitas vestra. Qui em̄ mīfis virgi-  
natē nec corpali abstulit partu: multoma-  
gis in vobis eā spirituali seruat amplexu.